УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверяедении состава Комиссии при Главе Республики Дагестан

по увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц,

а также исторических событий в Республике Дагестан

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии при Главе Республики

Дагестан по увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а

также исторических событий в Республике Дагестан.

2. Признать утратившими силу:

Указ Главы Республики Дагестан от 30 августа 2022 г. № 172 «Об

утверждении состава Комиссии при Главе Республики Дагестан по

увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также

исторических событий в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 1 сентября,

№05004009564);.

Указ Главы Республики Дагестан от 23 декабря 2022 г. № 239
«О внесении изменений в состав Комиссии при Главе Республики Дагестан по

увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также

исторических событий в Республике Дагестан, утвержденный Указом Главы

Республики Дагестан от 30 августа 2022 г. № 172» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 28 декабря,

№05004010362);

Указ Главы Республики Дагестан от 27 января 2023 г. № 24 «О внесении

изменений в состав Комиссии при Главе Республики Дагестан по

увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также

исторических событий в Республике Дагестан, утвержденный Указом Главы

Республики Дагестан от 30 августа 2022 г. № 172» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 31 января,

№ 05004010558);
Указ Главы Республики Дагестан от 22 февраля 2024 г. № 14 «О

внесении изменений в состав Комиссии при Главе Республики Дагестан по

увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также

исторических событий в Республике Дагестан, утвержденный Указом Главы

Республики Дагестан от 30 августа 2022 г. № 172» (интериет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 28 февраля,

№05004012969).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

ДЕлопройВац^щ>
№1

г. Махачкала

13 февраля 2025 года

№21

ющий обязанности

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 13 февраля 2025 г. № 21
СОСТАВ

Комиссии при Главе Республики Дагестан

по увековечению памяти выдающихся деятелей,

заслуженных лиц, а также исторических событий

в Республике Дагестан

Телякавов

Муслим Пашаевич

Бутаева

Зарема Ажуевна

Муслимов

Энрик Селимович

Абдуллаев

Сапарбейг Алиевич

Абдулмажидов

Рамазан Султанович

Акавов

Рашид Забитович

Алиева

Рашия Рустамовна

заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан (председатель

Комиссии)

министр культуры Республики Дагестан

(заместитель председателя Комиссии)

министр по национальной политике и

делам религий Республики Дагестан

(заместитель председателя Комиссии)

заместитель председателя Общественной

палаты Республики Дагестан (по

согласованию)

исполняющий обязанности руководителя

Института истории, археолопк и

этнографии - обособленного подразделения

федерального государственного бюджетного

учреждения науки Дагестанского

федерального исследовательского центра

Российской академии наук (по

согласованию)

заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства Республики

Дагестан - начальник Управления

информационной политики и пресс-службы

Главы Республики Дагестан

заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства Республики

Дагестан

Алиджанов

Магарам Рамалданович

Арипов

Магомед Гаджиевич

Бучаев

Яхья Гамидович

Глазов

Ярослав Николаевич

Исрапилов

Артур Анварович

Кихасуров

Магомедзагид Магомедович

Колюбакина

Марина Анатольевна

Курбанов

Идрис Исламович

Майорова

Юлия Сергеевна

председатель Дагестанского

регионального отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных

органов (по согласованию)

председатель Дагестанской

республиканской общественной

организации «Координационный совет

ветеранских организаций участников и

инвалидов афганских событий, семей

погибщих» (по согласованию)

министр образования и науки Республики

Дагестан

министр здравоохранения Республики

Дагестан

председатель Комитета Народного

Собрания Республики Дагестан по

законодательству, законности,

государственному строительству,

местному самоуправлению и регламенту

(по согласованию)

министр труда и социального развития

Республики Дагестан

председатель правления Дагестанской

региональной общественной организации

«Союз писателей Республики Дагестан»

(по согласованию)

руководитель филиала Государственного

фонда поддержки участников специальной

военной операции «Защитники Отечества»

по Республике Дагестан (по согласованию)

консультант Отдела культуры, туризма,

спорта и молодежной политики

Правительства Республики Дагестан

(секретарь Комиссии)

Мусаев

Абдулзагир Бозгиитович

Пашабеков

Ханлар Эдисонович

Сажидов

Сажид Халилрахманович

Умавов

Юсуп Джанбекович

действительный член (академик)

Российской академии художеств,

заслуженный художник Российской

Федерации, профессор (по согласованию)

министр юстиции Республики Дагестан

министр по физической культуре и спорту

Республики Дагестан

глава городского округа с внутригородским

делением «город Махачкала» (по

согласованию)